166 speck-pumps.com
SG/SGM
Einsatzgebiete
	— Regenwassernutzung
	— Waschanlagen
	— Apparatebau
	— Schifffahrt
Jetpumpen / Hauswasserwerke

Medientemperatur.......................................... t bis max. 45 °C
Betriebsdruck...................................................p bis max. 6 bar
Typenschlüssel
SG(M) 100
SG..........................................................................Pumpentyp
M............................................................................Wechselstrom 1~ 230V
100.......................................................................Pumpengröße
Speckmat............................................................Schaltgerät
DA..........................................................................Kleindruckerhöhungs-
                                                                            anlage
101/201.............................................................Pumpentyp
Sonderausführungen
	— Sonderspannungen
	— Sondergleitringdichtungen
WASSERVERSORGUNG  >  Regenwassernutzung
167
0 20 40 60 80 Q [l/min]
0 1 2 3 4 5 Q [m3/h]
0
10
20
30
40
50
60
H [m]
SG(M) 200/201
SG(M) 100/101
SG/SGM
Typ Sauganschluss Druckanschluss
Leistungsabgabe
P2 (kW)
Nennstrom
(A) 3~ 400 V
Nennstrom
(A) 1~ 230 V
Gewicht
(kg)
SG/SGM 100 Rp 1 ¼ Rp 1 0,60 1,90 4,70 10,50
SG/SGM 200 Rp 1 ¼ Rp 1 0,88 2,10 6,70 12,50
SGM-Speckmat 101 Rp 1 ¼ R 1 0,60 - 4,70 12,50
SGM-Speckmat 201 Rp 1 ¼ R 1 0,88 - 6,70 14,50
SG-DA/SGM-DA 101 Rp 1 ¼ Rp 1 0,60 1,90 4,70 16,50
SG-DA/SGM-DA 201 Rp 1 ¼ Rp 1 0,88 2,10 6,70 19,50
Typ
Einschalt-
druck (bar)
Max. Betriebs-
druck (bar)
Max. Medien-
temperatur
(°C)
Spannung
(V)
Max.
Nennstrom
(A)
Schutzart
(IP)
Gewicht
(kg)
Speckmat 1 2,20 10 65 1~ 230 V 10,00 65 1,60
Speckmat 2 3,00 12 60 1~ 230 V 16,00 65 2,80
Typ Artikel-Nr.
SG 100 640.0100.037
SGM 100 640.0100.038
SG 200 640.0200.037A
SGM 200 640.0200.038
SGM-Speckmat 101 569.8330.000
SGM-Speckmat 201 569.8530.000
SG-DA 101 569.8410.000
SGM-DA 101 569.8310.000
SG-DA 201 569.8610.000